Por maioria de votos e em dissonância da manifestação do Ministério Público Eleitoral, os
membros do tribunal conheceram do recurso e, no mérito, deram-lhe parcial provimento, para reformar a
sentença recorrida, no sentido de aprovar com ressalvas as contas do candidato recorrente, determinando
a devolução de R$ 6.438,49 (seis mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta e nove centavos) ao
Tesouro Nacional, nos termos do voto do Juiz Relator. Vencido o Juiz Paulo Sérgio Velten Pereira, que
votou pelo desprovimento do recurso.
Composição: Juiz Paulo Sérgio Velten Pereira, Juíza Maria Francisca Gualberto de Galiza, Juiz José